РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН

ДУМА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

От 20 октября 2022 года № 11/10

р.п. Железнодорожный

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений,
индикативных показателей для муниципального контроля в области охраны и
использования особо охраняемых территорий местного значения
на территории Железнодорожного муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 06Л 0.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», руководствуясь ст. 22, 24 Устава Железнодорожного
муниципального образования, Дума Железнодорожного муниципального образования пятого
созыва

1. Утвердить прилагаемые ключевые показатели и их целевые значения, индикативные
показатели для муниципального контроля в области охраны и использования особо
охраняемых природных территорий местного значения на территории Железнодорожного
муниципального образования, согласно приложения.

2. Е[астоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Поселения» и разместить на

официальном сайте Железнодорожного муниципального образования (www.adm-id-mo.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

РЕШИЛА:

Глава Железнодорожного
муниципального образования

по Уставу, Регламенту и депутатской этике.

Председатель Думы Железнодорожного
муниципального образования пятого созыва

http://www.adm-id-mo.ru

2

УТВЕРЖДЕНО
решением Думы Железнодорожного

муниципального образования пятого созыва
от 20 октября 2022 года № 11/Ю

Ключевые показатели
муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых

природных территорий местного значения
на территории Железнодорожного муниципального образования

1. Ключевые показатели муниципального контроля в области охраны и использования
особо охраняемых природных территорий местного значения на территории
Железнодорожного муниципального образования и их целевые значения:

Ключевые показатели Целевые значения
(%)

Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа
выявленных нарушений обязательных требований

100

Доля выполнения плана проведения плановых контрольных
мероприятий на очередной календарный год

100

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного
органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных
мероприятий от общего количества поступивших жалоб

0

Доля отмененных результатов контрольных мероприятий 0
Доля решений, принятых по результатам контрольных
мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от
общего количества решений

0

2. Индикативные показатели для муниципального контроля в области охраны и
использования особо охраняемых природных территорий местного значения на территории
Железнодорожного муниципального образования:

1) количество проведенных плановых контрольных мероприятий;
2) количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
3) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;
4) количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных

требований;
5) количество устраненных нарушений обязательных требований.